C. XXI. *Ad uxorem redire cogatur qui sine ejus consensu religiosam vestem suscepit*.

Idem Hadriano, Panormitano Notario, lib. IX, epist. 44, 102.

Agathosa latrrix præsentium quæstæ est, maritum¹¹² suum contra voluntatem suam in monasterio Urbici abbatis esse conversum. Quod¹¹³ 'quia ad ejusdem abbatis culpam et invidiam non est dubium pertinere', experientia tuæ præcipimus, ut diligentem inquisitione discutiat, ne forte 'cum' ejus voluntate conversus sit, vel ipsa se mutare promiserit. Et si hoc repererit, et illum in monasterio remanere¹¹⁴ provideat, et hanc, sicut promisit, mutare compellat. Si vero nihil horum est, nec quondam¹¹⁵ fornicationis crimen (propter quod 'viro'¹¹⁶ licet¹¹⁷ dimittere¹¹⁸ uxorem¹¹⁹ prædictam mulierem commisisse cognoveris, ne illius conversio uxori relictae in sæculo fieri possit perditionis occasio, volumus, ut maritum suum illi, etiamsi jam tonsuratus est¹²⁰, reddere debeas omni excusatione¹²¹ cessante, quia¹²², etsi mundana¹²³ lex præcipit¹²⁴ conversionis gratia utrolibet invito posse solvi conjugium, divina tamen lex fieri non permittit¹²⁵. Nam, excepta¹²⁶ fornicationis causa, vir¹²⁷ uxorem dimittere nulla

NOTATIONES CORRECTORUM.

C. XIX. ¶ *Conversio* : In originali est : *ista migratio vel conversio*.

¶ *Et quidem* : Hæc sunt restituta in suum locum, quæ antea transposita fuerant inter vers. *Licet*, et

D vers. *Si vero*.

C. XXI. ¶ *Mundana* : Habetur Nov. 123, c. 58, ut est divisa apud Julianum.

QUÆST. II. C. XIX. ⁸⁸ *hujus lateri legis* : Edd. coll. o. pr. Bas. ⁸⁹ Gen. c. 2, v. 24. ⁹⁰ add. : *et unum corpus* : Edd. Bas. Lugdd. II, III. ⁹¹ *dimittat* : Ed. Bas. ⁹² *abest* ab ead. et Iv. ⁹³ *abest* ab orig. et Ivone. ⁹⁴ *nec tamen* in. Ed. Maur. ⁹⁵ *audet* : Ed. Bas. ⁹⁶ *quum* : Edd. coll. o. — *Quando* — *Proinde* : non sunt ap. Iv. — *Eadem* et verba : *Proinde* — *licet* ommissa sunt ab Ans. ⁹⁷ *ita* in Edd. coll. o., in quibus pro : *Et quidem* est : *Sic enim*. ⁹⁸ *abest* ab Edd. Bas. Lugdd. II, III. ⁹⁹ *abest* ab Ed. Arg. ¹⁰⁰ *licito* : Bohm. ¹⁰¹ *licet* : Ivo. ¹⁰² *Cor. c. 7, v. 4.* — C. XX. ¹⁰³ Ep. 46, (scr. A. 594), l. 4. Ed. Maur. — Ans. l. 7, c. 148. Polyc. l. 4. t. 31. — cf. D. 32, c. 2. ¹⁰⁴ *fuisse* : Edd. coll. o. ¹⁰⁵ *prædecess.* : Edd. Bas. Lugdd. II, III. ¹⁰⁶ *tempora* : Edd. Arg. Bas. Nor. ¹⁰⁷ *deputatam* : orig. — Ed. Bas. ¹⁰⁸ *suspenderit* : Ed. Bas. ¹⁰⁹ *secunda* — *vota* : Edd. coll. o. ¹¹⁰ *migraverit* : Ed. Bas. — C. XXI. ¹¹¹ Ep. 50, (scr. A. 604), l. 11. Ed. Maur. — Burch. l. 9, c. 48. Ans. l. 40, c. 49 (21). Ivo Pan. l. 6, c. 84. Decr. p. 8, c. 186. Polyc. l. 6, t. 5. Petr. Lomb. l. 4, dist. 27. ¹¹² *virum* : Edd. coll. o. ¹¹³ *Quapropter* : exd. — Ans., a quo verba seqq. pariter absunt. ¹¹⁴ *permanere* : Edd. coll. o. — orig. — Burch. Ans. Iv. ¹¹⁵ *quoddam* : orig. — Burch. Iv. ¹¹⁶ *abest* ab Ans. ¹¹⁷ *add.* : *etiam* : Ed. Bas. ¹¹⁸ *relinquere* : orig. — Burch. Ivo Decr. ¹¹⁹ *uxores* : Edd. Lugdd. II, III. ¹²⁰ *Sic* : Ed. Bas. ¹²¹ *prorsus occasione* : ead. ¹²² *quia* — *permittit* : non sunt ap. Burch. et Iv. ¹²³ *præcepit* : Ed. Bas. ¹²⁴ *permisit* : ead. ¹²⁵ *nisi* : Edd. coll. o. ¹²⁶ *virum* : exd. pr. Lugd. l. — Burch. Ivo Decr. — *viro* : Ivo Pan.